
 1

 
raadsbesluit   
 
2025, nr. VIa-pm 
 
De raad van de gemeente Winterswijk; 
 
overwegende dat: 
 
openbare verlichting een bijdrage levert aan doelstellingen als het bevorderen van verkeersveiligheid en 
verkeersdoorstroming, sociale veiligheid en het creëren van een sfeervolle leefomgeving; 
 
maatschappelijke- en technologische ontwikkelingen elkaar in hoog tempo opvolgen; 
 
dit betekent dat onze visie op licht in de openbare ruimte in een nieuw en breder perspectief wordt 
gezet; 
 
het beleidsplan ‘LED’s do it LESS’ uit 2014 onvoldoende aansluit bij het geheel aan ontwikkelingen; 
 
met het beleidsplan ‘Licht in Winterswijk, 2025’ een actualisatieslag is gemaakt; 
 
het geactualiseerde beleidsplan inspeelt op maatschappelijke opgaven op het gebied van energie, 
circulariteit en flora en fauna; 
 
nieuwe technieken als led, markering en reflectie en licht op maat als vliegwiel kunnen fungeren om 
deze opgaven te realiseren; 
 
het geactualiseerde beleidsplan een afwegingskader biedt voor nieuw te plaatsen verlichting en 
verandering in bestaande situaties;  
 
dit onder meer moet leiden tot een gebiedsgerichte én zorgvuldige afweging van doelstellingen en 
ambities; 
 
het geactualiseerde beleidsplan zich onderscheidt door niet alleen toe te zien op gemeentelijke 
lichtbronnen, maar ook op niet-gemeentelijke lichtbronnen die van invloed zijn op het straatbeeld; 
 
gelezen het voorstel van Burgemeester en Wethouders van 27 mei 2025, nr. 2371071; 
 
besluit: 
 
het beleidsplan ‘Licht in Winterswijk, 2025’ vast te stellen onder gelijktijdige intrekking van het 
beleidsplan ‘LED’s do it LESS’. 
 
 
Aldus besloten door de gemeenteraad van de gemeente Winterswijk in zijn openbare vergadering 
gehouden op 24 juni 2025, 
 
de griffier,      de voorzitter,  
 
 
 
 
 
R.J.F. Jansen      B.J.J. Bengevoord 


	raadsbesluit
	besluit:

